
№ 2860 от 20.08.2013г. «Об утверждении программы проведения проверки готовности 

теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии к отопительному 

периоду 2013-2014 г.». 

 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 

Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом 

Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103, Уставом города Железногорска 

Курской области, на основании распоряжения администрации города Железногорска от 

08.08.2013 № 799 «О возложении исполнения обязанностей», в целях выполнения 

требования и контроля за подготовкой теплоснабжающей организации и потребителей 

тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014 гг., ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить программу проведения проверки готовности теплоснабжающей 

организации и потребителей тепловой энергии муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области к отопительному периоду 2013-2014 гг. согласно 

приложению на 15 листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Быканова Д.А. 

3. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города Железногорска 

опубликовать настоящее постановление в газете «Железногорские новости» и на 

официальном сайте администрации города Железногорска Курской области.  

4. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                                                   Д.В. Котов 

 
Бураков А.А. 

7-71-45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

города Железногорска 

                                                                     от «20» августа 2013г. № 2860 

 

 

Программа 

проведения проверки готовности теплоснабжающей организации и потребителей 

тепловой энергии муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области к отопительному периоду 2013-2014 гг. 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Программа проведения проверки готовности теплоснабжающей организации и 

потребителей тепловой энергии муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области к отопительному периоду 2013-2014 гг. (далее Программа) разработана в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и 

Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил 

готовности к отопительному периоду». 

1.2. Настоящая Программа определяет объекты, подлежащие проверке и сроки 

проведения проверки. 

1.3. Теплоснабжающая организация и потребители тепловой энергии, подлежащие 

проверке, а также сроки проведения проверки, указаны в приложениях № 1 и № 2 к 

настоящей Программе. 

1.4. В отношении многоквартирных домов проверка осуществляется путем 

определения соответствия требованиям Приказа Министерства энергетики Российской 

Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к 

отопительному периоду»: 

- лиц, осуществляющих в соответствии с жилищным законодательством управление 

многоквартирным домом и приобретающих тепловую энергию (мощность) и (или) 

теплоноситель для оказания коммунальных услуг в части отопления и горячего 

водоснабжения; 

- лиц, являющихся собственниками жилых и нежилых помещений в 

многоквартирном доме, заключивших в соответствии с жилищным законодательством 

договоры теплоснабжения с теплоснабжающей организацией.  

 

2. Порядок проведения проверки 

 

2.1. Проверку готовности к отопительному периоду теплоснабжающей организации 

и потребителей тепловой энергии осуществляет комиссия по проверке готовности 

теплоснабжающей организации к отопительному периоду 2013-2014 гг. (распоряжение 

администрации города Железногорска от 22.07.2013 № 724 «О создании комиссии по 

проверке готовности теплоснабжающей организации города Железногорска Курской 

области к работе в отопительный период 2013-2014 годов» (далее Комиссия)). 

2.2. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с настоящей Программой. 

2.3. Комиссией проверяется выполнение требований, установленных главами III-IV 

Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом 

Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103, согласно статей 3, 4 настоящей 

Программы (далее - Требования по готовности).  

2.4. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, 

подтверждающие выполнение Требований по готовности, а при необходимости - проводит 

осмотр объектов проверки. 



2.5. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному 

периоду (далее - Акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения 

проверки согласно приложению № 3 к настоящей Программе. 

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:  

- объект проверки готов к отопительному периоду; 

- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в 

установленный срок замечаний к Требованиям по готовности, выданных Комиссией;  

- объект проверки не готов к отопительному периоду. 

2.6. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению Требований по готовности 

или при невыполнении Требований по готовности к Акту прилагается перечень замечаний 

(далее - Перечень) с указанием сроков их устранения. 

2.7. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - Паспорт) составляется 

согласно приложению № 4 к настоящей Программе по каждому объекту проверки в 

течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к 

отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности,  

выданные комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.  

2.8. Сроки выдачи Паспортов не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой 

энергии, не позднее 1 октября - для теплоснабжающей организации. 

2.9. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению 

(невыполнению) Требований по готовности в сроки, установленные в пункте 2.7. 

настоящей Программы, Комиссией проводится повторная проверка, по результатам 

которой составляется новый Акт. 

2.10. Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности до 

даты, установленной пунктом 2.8. настоящей Программы, обязана продолжить подготовку 

к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к Акту замечаний к 

выполнению (невыполнению) Требований по готовности. После уведомления комиссии об 

устранении замечаний к выполнению (невыполнению) Требований по готовности 

осуществляется повторная проверка. При положительном заключении Комиссии 

оформляется повторный Акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без 

выдачи Паспорта в текущий отопительный период. 

 

3. Требования по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающей 

организации 

 
3.1. В целях оценки готовности теплоснабжающей организации к отопительному 

периоду Комиссией должны быть проверены в отношении данной организации: 

1) наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в 

порядке, установленном Законом о теплоснабжении; 

2) готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию 

температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения;  

3) соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных 

техническими регламентами; 

4) наличие аварийных запасов топлива на источниках тепловой энергии; 

5) функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а 

именно: 

- укомплектованность указанных служб персоналом; 

- обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, 

спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ оснасткой, 

нормативно-технической и оперативной документацией, инструкциями, схемами, 

первичными средствами пожаротушения; 

6) проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей;  

7) организация контроля режимов потребления тепловой энергии; 

file://SRV1/Pravo/000/Программа%20проверки%20готовности%20к%20отопительному%20периоду%202013-2014.docx%23sub_10%23sub_10
file://SRV1/Pravo/000/Программа%20проверки%20готовности%20к%20отопительному%20периоду%202013-2014.docx%23sub_10%23sub_10
garantf1://12077489.185/


8) обеспечение качества теплоносителей; 

9) организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой 

энергии; 

10) обеспечение проверки качества строительства принадлежащих им тепловых 

сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые при 

строительстве, в соответствии с Законом о теплоснабжении; 

11) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного 

теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:  

- готовность систем приема и разгрузки топлива, топливоприготавления и 

топливоподачи; 

- соблюдение водно-химического режима; 

- отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх 

ресурса без проведения соответствующих организационно-технических мероприятий по 

продлению срока его эксплуатации; 

- наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефиците 

тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей;  

- наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений 

теплоснабжения жилых домов; 

- наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с 

учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а 

также органов местного самоуправления; 

- проведение гидравлических испытаний тепловых сетей;  

- выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, в 

который включено проведение необходимого технического освидетельствования и 

диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения; 

- выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой 

энергии; 

- наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и 

снижения установленных нормативов запасов топлива; 

12) наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной 

ответственности между потребителями тепловой энергии и теплоснабжающей 

организацией; 

13) отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих на 

надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на 

осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и 

уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного 

самоуправления; 

14) работоспособность автоматических регуляторов при их наличии. 

3.2. К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении теплоснабжающей 

организации составляется Акт с приложением Перечня с указанием сроков устранения 

замечаний, относится несоблюдение требований, указанных в подпунктах 1, 7, 9 пункта 

3.1. настоящей Программы. 

 

4. Требования по готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой 

энергии 

 
4.1. В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному 

периоду Комиссией должны быть проверены: 

1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых 

энергоустановок; 

garantf1://12077489.205/
file://SRV1/Pravo/000/Программа%20проверки%20готовности%20к%20отопительному%20периоду%202013-2014.docx%23sub_30001%23sub_30001
file://SRV1/Pravo/000/Программа%20проверки%20готовности%20к%20отопительному%20периоду%202013-2014.docx%23sub_30007%23sub_30007
file://SRV1/Pravo/000/Программа%20проверки%20готовности%20к%20отопительному%20периоду%202013-2014.docx%23sub_30009%23sub_30009


2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих 

установок; 

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению; 

4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;  

5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;  

6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и 

центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов; 

7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых 

пунктов; 

8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических 

регуляторов при их наличии; 

9) работоспособность защиты систем теплопотребления; 

10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и 

инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;  

11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом 

и канализацией; 

12) плотность оборудования тепловых пунктов; 

13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;  

14) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), 

теплоноситель; 

15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность 

их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации 

теплопотребляющих установок; 

16) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на 

плотность и прочность; 

17) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом 

климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении № 3 к 

Правилам оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103. 

4.2. К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении потребителей 

тепловой энергии составляется Акт с приложением Перечня с указанием сроков устранения 

замечаний, относятся несоблюдение требований, указанных в подпунктах 8, 13, 14 и 17 

пункта 4.1 настоящей Программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file://SRV1/Pravo/000/Программа%20проверки%20готовности%20к%20отопительному%20периоду%202013-2014.docx%23sub_30022%23sub_30022
file://SRV1/Pravo/000/Программа%20проверки%20готовности%20к%20отопительному%20периоду%202013-2014.docx%23sub_30027%23sub_30027
file://SRV1/Pravo/000/Программа%20проверки%20готовности%20к%20отопительному%20периоду%202013-2014.docx%23sub_30028%23sub_30028
file://SRV1/Pravo/000/Программа%20проверки%20готовности%20к%20отопительному%20периоду%202013-2014.docx%23sub_30030%23sub_30030


Приложение № 1 

к программе проведения проверки 

готовности теплоснабжающей организации 

и потребителей тепловой энергии 

муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области к 

отопительному периоду 2013-2014 гг. 

 
 

Теплоснабжающая организация, подлежащая проверке готовности к отопительному 

периоду 2013-2014 гг. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование теплоснабжающей 

организации 

Срок проведения 

проверки 

1 МУП «Гортеплосеть» до 26.09.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к программе проведения проверки 

готовности теплоснабжающей организации 

и потребителей тепловой энергии 

муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области к 

отопительному периоду 2013-2014 гг. 

 
 

Перечень 

потребителей тепловой энергии, подлежащие проверке готовности к отопительному 

периоду 2013-2014 гг. 

 

№ 

п/п 

Наименование потребителя тепловой энергии, 

теплопотребляющие установки которых подключены 

к системе теплоснабжения 

Срок проведения 

проверки 

1 Администрация города Железногорска до 12.09.2013 

2 МКУ «ЦБОУ» до 12.09.2013 

3 МДОУ «Детский сад № 1» до 12.09.2013 

4 МДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» до 12.09.2013 

5 МДОУ «Детский сад № 5 общеразвивающего вида» до 12.09.2013 

6 МДОУ «Детский сад № 7 общеразвивающего вида» до 12.09.2013 

7 МДОУ «ЦРР «Звездочка» - детский сад № 8» до 12.09.2013 

8 МДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» до 12.09.2013 

9 МДОУ «ЦРР «Тополек» - детский сад № 12» до 12.09.2013 

10 МДОУ «Детский сад № 14 комбинированного вида» до 12.09.2013 

11 МДОУ «Детский сад № 15 общеразвивающего вида» до 12.09.2013 

12 МДОУ «ЦРР «Зорька» - Детский сад № 16» до 12.09.2013 

13 МДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего вида» до 12.09.2013 

14 МДОУ «Детский сад № 19 комбинированного вида» до 12.09.2013 

15 МДОУ «Детский сад № 20 комбинированного вида» до 12.09.2013 

16 МДОУ «Детский сад № 22 комбинированного вида» до 12.09.2013 

17 МДОУ «ЦРР "Искорка» - детский сад № 24» до 12.09.2013 

18 МДОУ «ЦРР «Алые паруса» - детский сад № 26» до 12.09.2013 

19 МДОУ «ЦРР «Дюймовочка» - детский сад № 28» до 12.09.2013 

20 МДОУ «ЦРР «Кристаллик» - детский сад № 30» до 12.09.2013 

21 МДОУ «ЦРР «Дубравушка» - детский сад № 31» до 12.09.2013 

22 МДОУ «Детский сад № 32 комбинированного вида» до 12.09.2013 

23 МОУ «Начальная общеобразовательная школа № 1» до 12.09.2013 

24 МОУ «Гимназия № 1» до 12.09.2013 

25 

ОС(К)ОУ для обучающихся воспитанников с 

отклонениями в развитии Железногорская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа № 2 VIII 

вида 

до 12.09.2013 

26 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» до 12.09.2013 

27 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» до 12.09.2013 

28 МОУ «Лицей № 5» до 12.09.2013 

29 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» до 12.09.2013 

30 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» до 12.09.2013 

31 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» до 12.09.2013 



32 МОУ «СОШ № 9 им. К.К. Рокоссовского» до 12.09.2013 

33 МОУ «Гимназия № 10» до 12.09.2013 

34 
МОУ «СОШ № 11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 
до 12.09.2013 

35 МУО «Лицей № 12» до 12.09.2013 

36 МОУ «СОШ № 13» до 12.09.2013 

37 МОУ «Межшкольный учебный комбинат» до 12.09.2013 

38 МОУДОД «СЮН» до 12.09.2013 

39 МОУДОД «СЮТУР» до 12.09.2013 

40 МОУДОД «СЮТех» до 12.09.2013 

41 МОУДОД «ЦДТ» до 12.09.2013 

42 МУ «РХСУОЖ» до 12.09.2013 

43 МБУ «Ледовый каток «Юбилейный» до 12.09.2013 

44 МБУ «БАССЕЙН «НЕПТУН» до 12.09.2013 

45 МОУДОД «ДЮСШ «АВЕ» до 12.09.2013 

46 МОУДОД «СДЮСШОР Единоборств» до 12.09.2013 

47 МОУДОД «ДЮСШ» до 12.09.2013 

48 МОУДОД СДЮСШОР «Альбатрос» до 12.09.2013 

49 МУ «Стадион «Горняк» до 12.09.2013 

50 МУ «ЦМ» до 12.09.2013 

51 МБУК «КЦ «Русь» до 12.09.2013 

52 МОУДОД «ДМХШ им Г. Струве» до 12.09.2013 

53 МОУДОД «ЖДШИ» до 12.09.2013 

54 МОУДОД «ХШНП "Артель» до 12.09.2013 

55 МУК «ЖКМ» до 12.09.2013 

56 МУК «КЦ «Арт» г. Железногорска до 12.09.2013 

57 МУК «ЦБС» до 12.09.2013 

58 МУ «УГОЧС» до 12.09.2013 

59 МУП «Автотехнический центр» до 12.09.2013 

60 МУП «Витафарм» до 12.09.2013 

61 МУП «Горводоканал» до 12.09.2013 

62 МУП «Горкомэнерго» г. Железногорска до 12.09.2013 

63 МУП «Гортеплосеть» до 12.09.2013 

64 МУП «Горэлектросети» до 12.09.2013 

65 МУП «Комбинат питания учащихся» до 12.09.2013 

66 МУП «Транспортные линии» до 12.09.2013 

67 МУП «Эко-сервис» до 12.09.2013 

68 МУП «ЕРЦ» до 12.09.2013 

69 ТСЖ «Благо» до 12.09.2013 

70 ООО «УК «Жилищник» до 12.09.2013 

71 ООО «Жилищник» до 12.09.2013 

72 ООО «НУК» до 12.09.2013 

73 ООО «Руд-Групп» до 12.09.2013 

74 ООО УК «Курс» до 12.09.2013 

75 ООО «ТСЖ» до 12.09.2013 

76 ООО «Железногорское МСО» до 12.09.2013 

77 НП «Объединение дольщиков Железногорск 31» до 12.09.2013 

78 ООО «Комфорт» до 12.09.2013 

79 ООО « Наш дом» до 12.09.2013 



80 ООО «ГУК» до 12.09.2013 

81 ТСЖ «Перспектива» до 12.09.2013 

82 ТСЖ «Культурный быт» до 12.09.2013 

83 ТСЖ «Курская 76/2» до 12.09.2013 

84 ТСЖ «Кристалл» до 12.09.2013 

85 ТСЖ «Альфа» до 12.09.2013 

86 ТСЖ «Детский переулок 20» до 12.09.2013 

87 ТСЖ «Заводской проезд» до 12.09.2013 

88 ТСЖ «Ветерок» до 12.09.2013 

89 ТСЖ «Наш дом» до 12.09.2013 

90 ТСЖ «Гайдара,6» до 12.09.2013 

91 ТСЖ «Гайдара 3» до 12.09.2013 

92 
ОБОУ НПО «ПУ № 18» г. Железногорска Курской 

области 
до 12.09.2013 

93 ЧЛПУ «Амбулатория» до 12.09.2013 

94 ОАО «МГОК» до 12.09.2013 

95 ООО «Коммунальщик» до 12.09.2013 

96 филиал ОАО «Внешторгбанк» до 12.09.2013 

97 ООО Банк ВТБ -24 до 12.09.2013 

98 ОАО «Рудоавтоматика» до 12.09.2013 

99 Гостиница «Железногорск» до 12.09.2013 

100 ООО «ССР» до 12.09.2013 

101 
ОБУССО «Железногорский дом-интернат ветеранов 

труда» 
до 12.09.2013 

102 
ОБОУ СПО «Железногорский художественный 

техникум» 
до 12.09.2013 

103 
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы 

№ 3 по Курской области 
до 12.09.2013 

104 ООО «Вьюга Плюс» до 12.09.2013 

105 
Железногорское отделение Курского 

«Кожвендиспансера» 
до 12.09.2013 

106 «ЖРСУ» до 12.09.2013 

107 ООО «Александрия 46» до 12.09.2013 

108 Православный приход Свто-Троицкого храма до 12.09.2013 

109 ООО  «Зодчий 1» до 12.09.2013 

110 
Филиал ФГУЗ Центр гигиены и эпидемиологии в городе 

Железногорске 
до 12.09.2013 

111 
11 – я пожарная часть ФГКУ «1-й  ОФПС по Курской 

области» 
до 12.09.2013 

112 ЗАО «Тандер»  до 12.09.2013 

113 ООО «ДАНАЛИ ПЛЮС» до 12.09.2013 

114 Пенсионный фонд в г. Железногорске до 12.09.2013 

115 Железногорская межрайонная прокуратура до 12.09.2013 

116 ООО «АРТИНО» до 12.09.2013 

117 Железногорский филиал ЦРС ВОС до 12.09.2013 

118 Учреждение «ЖСТКИ» ВОС до 12.09.2013 

119 ОАО «Экспресс» до 12.09.2013 

120 ООО «Сигнал» до 12.09.2013 

121 ООО «Зеленое яблоко» до 12.09.2013 

122 ООО «Эльдорадо» до 12.09.2013 



123 ООО ЧОП «Эст – Гарант» до 12.09.2013 

124 

Железногорский районный Филиал ФГУ 

«Государственная семенная инспекция по Курской 

области» 

до 12.09.2013 

125 ООО «Гостиничный комплекс МАТИС» до 12.09.2013 

126 СРЧ ЗАО «Матис» до 12.09.2013 

127 ОАО АКБ Росбанк ООО «Железногорский» до 12.09.2013 

128 ОАО «Байрент Актив»  до 12.09.2013 

129 ООО «Агрофирма Горняк» до 12.09.2013 

130 ООО «ГТК» до 12.09.2013 

131 ОКУСОНССО «ЖМЦС помощи семье и детям» до 12.09.2013 

132 ОКУ «ЦЗН города Железногорска» до 12.09.2013 

133 ООО «Агропромэнерго» до 12.09.2013 

134 ОДК МГОКа до 12.09.2013 

135 ООО «Торговый дом Колос» до 12.09.2013 

136 ООО «ЮНИТРЕЙД ГРУПП» до 12.09.2013 

137 ООО «Таит» до 12.09.2013 

138 ЗАО «ЖШФ» Финист» до 12.09.2013 

139 ЗАО «Росчеклит инвест» до 12.09.2013 

140 ЗАО «Корпорация Гринн» до 12.09.2013 

141 

«Отделение Федерального казначейства по городу 

Железногорску и Железногорскому району Управления 

Федерального казначейства Министерства Финансов» 

до 12.09.2013 

142 ОБОУ СПО «ЖГМК» до 12.09.2013 

143 ОГУП  «Железногорская районная типография» до 12.09.2013 

144 ООО «ИТЦ ДИАТЭК» до 12.09.2013 

145 Железногорское отделение ОАО «Курскпромбанк» до 12.09.2013 

146 ООО «РКЦ» до 12.09.2013 

147 НОУ МПСИ до 12.09.2013 

148 ООО «УЮТ», ООО «УЮТ плюс» до 12.09.2013 

149 ООО «Виза» до 12.09.2013 

150 ОБУЗ «Железногорская городская больница № 1» КЗКО до 12.09.2013 

151 ОБУЗ «Горбольница №2» КЗ КО до 12.09.2013 

152 ОБУЗ «Городской роддом» КЗ КО до 12.09.2013 

153 
ОБУЗ «Железногорская городская стоматологическая 

поликлиника» КЗ КО 
до 12.09.2013 

154 ОГУЧ «Городская станция переливания крови» до 12.09.2013 

155 ОБУЗ «Областное патологоанатомическое бюро» до 12.09.2013 

156 ЗАО «Вагоноремонтный завод» до 12.09.2013 

157 ЗАО «УК ГП ГОТЭК» до 12.09.2013 

158 ООО «ГОТЭК – ЦПУ» до 12.09.2013 

159 Льговская дистанция пути – филиал АОО «РЖД» до 12.09.2013 

160 ООО «Паритет» до 12.09.2013 

161 ОГУЧ «Железногорский техникум сервиса и коммерции» до 12.09.2013 

162 ОАО «Ростелеком» до 12.09.2013 

163 ООО «Техноавиа»  до 12.09.2013 

164 Железногорское отделение УФПС Курской области до 12.09.2013 

165 ООО Медицинский центр «МАТИС» до 12.09.2013 

166 Торговый дом «Перекресток» до 12.09.2013 

167 ООО «Унистрой» до 12.09.2013 

http://muzgorbol.ru/


168 ООО «Флюорит» до 12.09.2013 

169 Сбербанк России  до 12.09.2013 

170 ООО «Кинорум» до 12.09.2013 

171 ЗАО «Паллада Торг» до 12.09.2013 

172 ООО «ЭСТ – Океан» до 12.09.2013 

173 Филиал ВГСО Юга и Центра ФГУП «ВГСЧ» до 12.09.2013 

174 ООО ЧПКФ «Марафон» до 12.09.2013 

175 ЗАО «Монтажник» до 12.09.2013 

176 ООО «Молодежный центр» до 12.09.2013 

177 ЗАО ТПК «Флакс» до 12.09.2013 

178 ОАО «Курскгаз» до 12.09.2013 

179 ОАО «ДЭП-97» до 12.09.2013 

180 ОБУССО «Дом-интернат "Надежда» до 12.09.2013 

181 ЗАО «ЗЖБИ-3» до 12.09.2013 

182 ПО «Железногорское» до 12.09.2013 

183 УГИБДДУВД - МВД до 12.09.2013 

184 
Отдел военного комиссариата Курской области по г. 

Железногорску и Железногорскому району 
до 12.09.2013 

185 Центральный рынок до 12.09.2013 

186 ОБОУСПО «Железногорский политехнический колледж» до 12.09.2013 

187 ООО «Виола» до 12.09.2013 

188 Частное ЛПУ «Санаторий «Горняцкий»  до 12.09.2013 

189 УМВД г.Железногорска и Железногорского района до 12.09.2013 

190 ООО «ЖМСО» , до 12.09.2013 

191 ОГУП «ЖЕЛЕЗНОГОРСКЛЕС» до 12.09.2013 

192 ОБУ «СББЖ»  до 12.09.2013 

193 ООО «Регинвест» до 12.09.2013 

194 Банк Москвы до 12.09.2013 

195 ООО «ЦММ» до 12.09.2013 

196 ООО «Рубин» до 12.09.2013 

197 ип Хатюхин И.И. до 12.09.2013 

198 ип  Никитина  Г.А. до 12.09.2013 

199 ип Чевычелова Е.Г. до 12.09.2013 

200 ип Петрова М. А. до 12.09.2013 

201 ип Мухин В.В. до 12.09.2013 

202 ип Гришин А.Н. до 12.09.2013 

203 ип Чумаков Р.А. до 12.09.2013 

204 ип Потапов А.И. до 12.09.2013 

205 ип Губенков И.С. до 12.09.2013 

206 ип Сулейманов М.С. до 12.09.2013 

207 ип Червоненко Т.Е. до 12.09.2013 

208 ип Тришкина В.А. до 12.09.2013 

209 ип Винская И.В. до 12.09.2013 

210 ип Никитина В.В. до 12.09.2013 

211 ип Дворцов В.Н. до 12.09.2013 

212 ип Котляров С.Н. до 12.09.2013 

213 ип Лютова А.И. до 12.09.2013 

214 ип Фурсов Е.В. до 12.09.2013 

215 ип Димитров И.Н. до 12.09.2013 



216 ип Вербилович В.И. до 12.09.2013 

217 ип Панов  В.М. до 12.09.2013 

218 ип Мельничук А.М. до 12.09.2013 

219 ип Андреюшин Г.А. до 12.09.2013 

220 ип Полянский А.И. до 12.09.2013 

221 ип Лазутин М.Э. до 12.09.2013 

222 ип Казакова Н.Н. до 12.09.2013 

223 ип Дегтярев Г.А. до 12.09.2013 

224 ип Каменев И.Л. до 12.09.2013 

225 ип Шенеман В.Г. до 12.09.2013 

226  ип Малыхин Ю.В до 12.09.2013 

227 ип Крештопов  Н.С. до 12.09.2013 

228 ип Медведев В.В. до 12.09.2013 

229 ип Масликов Г.И. до 12.09.2013 

230 ип Кирюхина Н.Д. до 12.09.2013 

231 ип Клементьева Н.С. до 12.09.2013 

232 ип Гарбузова Л.В. до 12.09.2013 

233 ип Шляхта Д.П. до 12.09.2013 

234 ип Толстых С.Н. до 12.09.2013 

235 ип Городницкий (по доверенности Тонких Ю.В.) до 12.09.2013 

236 ип Тонких Ю.В. до 12.09.2013 

237 ип Курбатова Д.Н. до 12.09.2013 

238 ип Ивкова Е.А. до 12.09.2013 

239 ип Степанов Г.Г. до 12.09.2013 

240 ип Будников В.В. до 12.09.2013 

241 ип Симоненко Н.В. до 12.09.2013 

242 ип Дроздов А.Н. до 12.09.2013 

243 ип Дудукин Ю.П. до 12.09.2013 

244 ип Крамской А.Л. до 12.09.2013 

245 ип Костиков А.Н. до 12.09.2013 

246 ип Киреев В.В. до 12.09.2013 

247 ип Бибиков А.С. до 12.09.2013 

248 ип Бычков С.В. до 12.09.2013 

249 ип Зубков В.П. до 12.09.2013 

250 ип Касьянов А.А. до 12.09.2013 

251 ип Юренков А.И. до 12.09.2013 

252 ип Панова О.Ю. до 12.09.2013 

253 ип Шурдук Ю.В. до 12.09.2013 

254 ип Ахряпов А.В. до 12.09.2013 

255 ип Маслихова Г.И. до 12.09.2013 

256 ип Юдин И.А. до 12.09.2013 

257  ип Рогожкин до 12.09.2013 

258 ип Солнцев А.А. до 12.09.2013 

259 ип Барских А.А. до 12.09.2013 

260 ип Франзей Л.В. до 12.09.2013 

261 ип Сысоева Н. Г. до 12.09.2013 

262 ип Сускина Е.С. до 12.09.2013 

263 ип Лоханов А.В. до 12.09.2013 

264 ип Шепелева В.И. до 12.09.2013 



265 ип Петрова Т.А.  до 12.09.2013 

266 ип Командакова Е.В. до 12.09.2013 

267 ип Токарева Ю.Г. до 12.09.2013 

268 ип Лукъянчиков П.Г. до 12.09.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к программе проведения проверки 

готовности теплоснабжающей организации 

и потребителей тепловой энергии 

муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области к 

отопительному периоду 2013-2014 гг. 

 

 
 

 

АКТ 

проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 гг. 
 

__________________________                                               «_____»_______________ 2013 г.  
           (место составление акта)                                                                         (дата составления акта) 

 
 

Комиссия, образованная ________________________________________________________, 
                                                               (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия) 

в соответствии с программой проведения проверки готовности теплоснабжающей 

организации и потребителей тепловой энергии муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области к отопительному периоду 2013-2014 гг. от 

«____»________________ 20__ г., утвержденной 
______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________, 
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку 

готовности к отопительному периоду) 

с «___»____________20__ г. по «___»_____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к 

отопительному периоду: ____________________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, потребителя тепловой 

энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

 
Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих 

объектов: 

1.___________________________________________________________________________; 

2.___________________________________________________________________________; 

3.___________________________________________________________________________; 

...... 

 

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия 

установила:____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________. 
(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде) 

 
Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________. 



Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 гг.<*> 

 

Председатель комиссии: ________________________________________________________ 
                                                                                  (подпись, расшифровка подписи) 

Заместитель председателя 
комиссии:                          ________________________________________________________ 
                                                                                  (подпись, расшифровка подписи) 

Члены комиссии:              ________________________________________________________ 
                                                                                  (подпись, расшифровка подписи) 

                                           ________________________________________________________ 
                                                                                   (подпись, расшифровка подписи) 

 
 

С актом проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 гг. ознакомлен, один 

экземпляр акта получил: 

 

«___»____________ 20__ г.        __________________________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного 

представителя) теплоснабжающей организации, потребителя тепловой 

энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к 

отопительному периоду) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении 

требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения. 



Приложение № 4 

к программе проведения проверки 

готовности теплоснабжающей организации 

и потребителей тепловой энергии 

муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области к 

отопительному периоду 2013-2014 гг. 

 

 
 

 

ПАСПОРТ 

готовности к отопительному периоду 2013-2014 гг. 

 

Выдан _______________________________________________________________________, 
(полное наименование теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии, в отношении 

которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

 
В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к 

отопительному периоду: 

1.___________________________________________________________________________; 

2.___________________________________________________________________________; 

3.___________________________________________________________________________; 

...... 

 

 

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: 

 

Акт проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 гг. от «____» ____________ 

2013г. № _____. 

 

 

 

 

 

 

                   ____________________________________________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по 

проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 гг.) 

 
 


